
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2008     Nummer:  83   Besluit: B&W 04 november 2008 Gemeenteblad 

 
 
WIELKLEMREGELING HELMOND 2009 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 

Gelet op artikel 235 van de Gemeentewet, artikel 4 Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen en de artikelen 

8 en 10, tweede lid van de vigerende Verordening parkeerbelastingen, 

Overwegende, dat het noodzakelijk is, een uitvoeringsbesluit vast te stellen in het kader van de hiervoor 

vermelde verordening, 

 

Besluit: 

vast te stellen de Wielklemregeling Helmond 2009 

 

Artikel 1  Zekerstelling naheffingsaanslag parkeerbelastingen 

Dat op de plaatsen genoemd in het besluit vastgesteld op grond van artikel 8 van de vigerende Verordening 

parkeerbelastingen, aan het voertuig een wielklem kan worden aangebracht tot zekerheid voor de betaling 

van een naheffingsaanslag ter zake van de belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a van de vigerende 

Verordening parkeerbelastingen: 

-  de plaatsen genoemd onder Ia, 1 en 2 van dat besluit; 

-  de plaatsen genoemd onder Ib van dat besluit. 

 

Artikel 2  Regels omtrent aanbrengen en verwijderen wielklem 

1.  Een wielklem kan worden aangebracht indien degene die het voertuig heeft geparkeerd of degene  die  

 als zodanig wordt aangemerkt, niet heeft voldaan aan het bepaalde in artikel 6, eerste lid onder a van  

 de vigerende Verordening parkeerbelastingen en tevens op de houder van het voertuig een of   

 meerdere van de volgende punten van toepassing is: 

  a.  de houder van het voertuig heeft een eerdere verschuldigde belasting op en eventuele kosten van 

een naheffingsaanslag op grond van de vigerende Verordening parkeerbelastingen nog niet voldaan; 

 b.  de houder van het voertuig heeft, voor zover, bij controle ter plaatse, is na te gaan, geen vaste 

woon- of verblijfplaats in Nederland. 

 c.  het kenteken dat op het voertuig is aangebracht is niet opgenomen in het register als bedoeld in 

artikel 42 van de Wegenverkeerswet 1994. 

 d.  Op het voertuig is geen kenteken aangebracht als bedoeld in artikel 36, eerste lid van de  

  Wegenverkeerswet 1994 of het kenteken heeft zijn geldigheid verloren. 

2.  Direct nadat het aanslagbiljet aan het voertuig is aangebracht, wordt de wielklem aangelegd, met  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 dien verstande, dat aan een voertuig waarin een geldige invalidenparkeerkaart duidelijk leesbaar  

 aanwezig is, geen wielklem wordt aangebracht. 

3.  De wielklem wordt niet verwijderd dan nadat de naheffingsaanslag alsmede de kosten van het  

 aanbrengen en verwijderen van de wielklem zijn voldaan; hierna vindt verwijdering zo spoedig  

 mogelijk plaats; 

4.  De verschuldigde kosten moeten worden voldaan op een van de betaalkantoren als vermeld op het  

 aanslagbiljet. 

 

Artikel 3  Regels omtrent overbrengen en bewaren voertuig 

1.  Na het verstrijken van een termijn van ten minste 24 uur nadat de wielklem is aangebracht, wordt het  

 voertuig overgebracht naar een plaats van bewaring als bedoeld in artikel 3 van de vigerende  

 Wegsleepverordening Helmond; 

2.  Het voertuig wordt niet aan de rechthebbende teruggegeven dan nadat hij voldoende heeft aangetoond  

 rechthebbende te zijn van het voertuig en nadat de naheffingsaanslag, de kosten voor het aanbrengen  

 en verwijderen van de wielklem en de kosten van de overbrenging en de bewaring zijn betaald; 

3.  De openingstijden van de in het eerste lid genoemde bewaarplaatsen worden door het college nader  

 vastgesteld conform artikel 3, tweede lid van de vigerende Wegsleepverordening Helmond.  

 

Artikel 4  Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt na bekendmaking in werking op 1 januari 2009. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 november 2008. 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

De burgemeester, 

Drs. A.A.M. Jacobs 

 

 

 

 

De secretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

12 december 2008 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon. 


